
C O M U N E  D I  E M P O L I

    

CENTRO DI RESPONSABILITA’: V

Settore V - Affari Generali e Istituzionali

RITA CIARDELLI / ArubaPEC S.p.A.

Segreteria del Sindaco

DETERMINAZIONE N 851 del 02/08/2021

Oggetto:

ACCORDO  TRA REGIONE  TOSCANA E  PUBBLICHE  AMMINISTRAZIONI  DELLA REGIONE 
TOSCANA  ADERENTI  ALLA  RETE  RE.A.DY.  PER  LA  PROMOZIONE  DELLA  RETE,  PER 
RAFFORZARE  LA COLLABORAZIONE  TRA LE  PUBBLICHE  AMMINISTRAZIONI  LOCALI  E 
L'INTEGRAZIONE  DELLE  RELATIVE  POLITICHE  A  LIVELLO  REGIONALE,  CONTRIBUTO 
DALLA  REGIONE  TOSCANA  AL  COMUNE  DI  EMPOLI  ANNO  2021  -  ACCERTAMENTO 
ENTRATA, INTEGRAZIONE.



LA DIRIGENTE

VISTI:

• il D. lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, successive modifiche 
e integrazioni, Tuel;

• il D. lgs. 118/2011, successive modifiche e integrazioni, recante disposizioni in materia di armo-
nizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei 
loro Organismi;

• l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo cui spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresi l’ado-
zione degli atti amministrativi che impegnano l’Ente verso l’esterno, di attuazione degli obiettivi e 
dei programmi adottati dagli organi politici, secondo le modalità stabilite dallo Statuto e dai Re-
golamenti comunali. 

• lo Statuto Comunale ed i seguenti vigenti Regolamenti Comunali: Regolamento degli uffici-servi-
zi; Regolamento sui controlli interni; Regolamento di Contabilità; Regolamento per la disciplina 
dei contratti; 

• il decreto del Sindaco n. 47 del 29/05/2019 con cui è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di  
direzione del Settore V – Affari Generali e Istituzionali;

Richiamate:

• le deliberazioni consiliari n. 121 del 22/12/2020 con la quale è stato approvato il Documento Uni-
co di programmazione DUP 2021-2023 e la n. 20 del 15/02/2021 con la quale è stata approvata  
la nota di aggiornamento al D.U.P. 2021/2023;

• la deliberazione consiliare n. 21 del 15/02/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di previ-
sione 2021-2023;

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 07/04/2021 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2021 - obiettivi;

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 24/03/2021 con la quale è stato adottato il Pia-
no Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021/2023 (PTPCT);

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 168 del 19/11/2014 con la quale il Comune di Empoli ha aderito 
alla rete “R.E.A.D.Y.  Rete Nazionale delle Pubbliche Amministrazioni antidiscriminazione per orientamento 
sessuale e identità di genere”.

VISTA la Delibera della Giunta Regionale Toscana Delibera n. 329 del 29/03/2021 “Accordo tra Regione To-
scana e Pubbliche Amministrazioni della Regione Toscana aderenti alla Rete RE.A.DY. per la promozione 
della rete, per rafforzare la collaborazione tra le Pubbliche Amministrazioni locali e l'integrazione delle relati -
ve politiche a livello regionale” con la quale è stato approvato lo schema di Accordo fra la Regione Toscana e  
le Amministrazioni Pubbliche della Regione aderenti alla Rete RE.A.DY e definito il finanziamento dello stes-
so per l'anno 2021;



CONSIDERATO che il Comune di Empoli ha sottoscritto l'accordo in data 16/04/2021, così come disposto 
con Informativa Interna n. 106 del 14/04/2021;

VISTO il Decreto della Regione Toscana, Direzione cultura e ricerca, Settore tutela dei consumatori e utenti,  
politiche di genere, promozione della cultura di pace, numero 6805 del 23/04/2021 dove viene definito, alle -
gato A, il contributo spettante al Comune di Empoli quantificato in € 2.150,00, di cui € 645,00 a titolo di antici -
po dell’importo spettante a ciascun Ente firmatario alla firma dell’Accordo; nello stesso decreto si specifica 
come il saldo del residuo è erogato in seguito all’invio della scheda di attività;

PRESO ATTO che in data 20/04/2021 il  Comune di Empoli ha inviato la propria scheda di attività, prot. 
0025646/2021;

VISTO altresì che, come previsto nell'Accordo deliberato dalla Giunta Regionale nella soprarichiamata deli-
berazione, in data 11/06/2021 è stato adottato il Decreto Dirigenziale 10828 con cui sono state distribuite le  
risorse residue sulla base degli enti che hanno provveduto alla effettiva sottoscrizione dell'Accordo;

PRESO ATTO che in base al Decreto Dirigenziale 10828-2021, Regione Toscana – Direzione Istruzione, for-
mazioni, ricerca e lavoro, al comune di Empoli sono assegnati ulteriori € 115,00 rispetto a quanto già asse -
gnato ed erogato;

Ritenuto quindi necessario procedere all'accertamento della ulteriore somma assegnata al Comune di Em-
poli pari a € 115,00, che si va ad aggiungere agli € 2.150,00 già accertati con Determinazione numero 512 
del 21/05/2021 in quanto riferito al finanziamento dell'attività già trasmessa con la scheda inviata alla Regio-
ne Toscana con prot. 0025646/2021;

DETERMINA

Per quanto sopra premesso che qui si richiama e si approva:

1. Di accertare la somma di € 115,00 sul capitolo 542150 “CONTRIBUTO REGIONE RETE READY - S 
386021”;

2. Di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in conformità all’art. 6 del vigente Rego-
lamento del Sistema Integrato dei Controlli Interni, che la formazione del presente atto è avvenuta 
nel rispetto degli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e che non sussistono 
per il  sottoscritto situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della 
stessa L. 241/1990;

3. Di dare atto che - ai sensi dell’art. 183, comma 7, del Tuel - la presente determinazione diviene ese-
cutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte  
del Responsabile del Servizio Finanziario;

4. di trasmettere il presente atto al Servizio Ragioneria e, per conoscenza, alla Giunta comunale.

 

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è esposta nella tabella allegata 
che ne forma parte integrante e sostanziale 



Anno Num. Capitolo
Anno 
Comp.

Piano Fin Descrizione Soggetto CIG Importo

E 2021 602 20101.02.0542150 2021 E.2.01.01.02.001
CONTRIBUTO REGIONE 
RETE READY  - S 386021

REGIONE 
TOSCANA 
SERVIZIO 

TESORERIA

 115,00

Empoli, 02/08/2021

Il Segretario Generale

    RITA CIARDELLI / ArubaPEC S.p.A.

   


